Fontem Hermi tactumq; Mydæ plivialq; Tonantis.

Obscurat veteres, obſcurabitq; futuros.

gemmeis humeſcens Undis Nobiliſſimus Aquinaticum Fluvius, inter tot Avitas Majorum Purpuras, gratiſſimum in THOMA devehens. Orbi Unionem. Et quidni Uniones pareret, tam ſtrictum inter Reges Siciliae, & Palatinas Aquinaticum purpuras Sanguinis vinculum, & affinitas? Felicior ab hinc Sicilia, poſtquam illam copioſiori alveo, contractum à Regibus reponentes. Splendorem, Aquinaticæ Comitum ſæcundant Undæ. Cryſtalinum ætheri non invidet Mare, ad cujus Regale Solium, amane means Aquinaticus Torrens, tam propè acceſſit. Solo quondam famoſa Sicilia torre fumoſi Æthnæ (ſi tamen è foco, non fucatus ſplendor exoritur) meliorem hodie ſerenatur in fortunam, dum in ejus ſerenum, immortalis Gloriæ ſudum, Sereniſſimis affinis Aquinatum Torrens, gemmeis deſudat cataractis. Quidquid enim inter hos Nobiliſſimos latitat vortices, plerumque Auguſtiſſimos Regum ac Principum coronat Vertices. Quidquid hoc ducitur Aquæductu, non niſi in immortalis Gloriæ portu ſiſtitur, littore conquieſcit. Habeat Gyges gemmæ ſuæ gratiam, quæ illum à Paſſoritia clava, è Gregum comite, in Regum evexit lacticlavia. Profundiora in gratiis tibi cultus limpidiſſimus Torrens, o Regum ac Comitum Purpura! qui, ne aut conchiliato Comitum ſanguinè deeſſet ſuus candor, aut ne aureæ Regum Vittæ, ſine gemmeo cultu, incultæ eſſent, Nobilem in tuo Sinu fundit in Comite THOMA Unionem. Bone eſt, fundant ſuis latifundijs Gentilitiæ

tilitiæ Comitum Aquæ, ditissimam Gemmam, quam Orbi propinent in salutem. Unio sanè est Comes Divinissimus, quem insolitiæ Sapientiæ solitudo, secundoque non concessa Sanctitatis gloriæ Unitas, inter plurimos fecit Unum, nec Unio, nisi unus. Unus planè hicce Unio, qui nativa unionibus indole, solo æthere gaudens, ab utero tanquam æthereum rorem, novi poli dona, hoc est Theodoræ Neapolitanæ, obtinet Genitricem. Nobilis sanè Concha es Theodora! quæ tam pretiosum, tui claustrum vinculis, vinxisti Unionem. Crede mihi o Mater! Unio hic molliter lapidescens, non Aquinaticæ Domûs tantum, sed totius Christiani Orbis, angularis Lapis futurus est. Ruisses jam (pace tua loquor) Nobilissima AQUINATUM Domus, communi casu, nisi Te in Gentilitijs Tuis durens Aquis Unio, immobiliter solidasset. Plus loquor, dissoluta ac dissipata è voto esset, saxea Ecclesiæ Compages, ni Aquinaticus Torrens, hunc illi in Comite Unionem, stabile fatis fundamentum, seu vinculum providisset. O Comes Nobilissime! Achatem Te dicerem, non tam in Achate Siciliæ ortum Flumine, quàm cognatis Siciliæ Regibus, Aquinaticis Aquis generosum; cui sociata Ecclesiæ Petra, contra Bucerum, poterit proverbio uti: Nec Hercules contra duos. Quòd si magnitudo Uniones comendat, Tua optatissime Unio, parem non habet; æmulo prorsus caret; qui Materni uteri excedens latitudinem, fascijs Te circumscribi, non permittis. Angustæ Tibi videbantur Cunæ, strictæ fasciæ; cujus indolem, (quasi Macedo esses) nec basilici Comitum fasces, nec Augustus Orbis, capere poterat; minorem suam confessus Orbitam, quàm ut tuam terminare posset Majestatem. Gemmat sub Æthnæ pondere, ingens Enceladus; etiam sub Tuæ virtutis Mole, Orbis fatiscet. Grandior namq; es, quàm ut Te Orbis capiat. Quid mirum? si fasciæ Tuæ suam excusant parvitatem. Decet tamen Te fascijs involui, pretiosus cum sis Unio: ut, qui maxima quæq; Tuâ excedis magnitudine, humanissimus sis erga modica, est necesse. Unio cum sis, inditæ à natura unionibus benè consulis orbitæ, rotunda enim fasciarum Tibi debetur circumferentia. Haud vitiosum rotunditatis Tuæ gemmæ, Orbis argumentum resumet, si Tuus Circulus, ejus Circulo innectetur. Nisi forte portatricis mavis assvescere manibus, ut non solum Unionem orbitam, sed & Orbem portare assuecas. Ita est, portatur hic Nobilissimus Unio; nec digitos tantum ornat, sed & manus; postea annulos Doctorum ornaturus. Sed o Te infelicem! si dum portaris, permittas humi serpere, Nobilissimæ, quia Hypostaticæ Unionis portatricis Nomen. Ah! grande scelus esset, in terra membranam atteri, in qua quidquid est, magnificum est, nihil tritum. Cælestia sunt, nobilius illis debetur scrinipolum. Ætherei Verbi verba sunt, non licet illa in adagium exponere, terræ adigendo. Prò pudor! si pede præmatur, vel obscuro jaceat in angulo, quam Sol vestit. Quid facies Nobilissime Aquinatum Unio? in terram proflies? obstant gemmæ manus, quæ pretiosum depositum sat tenerè tractant, cautè custodiunt commissum. Mugies præ dolore, ut Te Orbis audiat? sed modica vox mugitum edere prohibet. In verba erumpes? sed infantilis lingvæ, obstat silentium, non verba, sed vagitum imperat. Immatura est, quin in æternitate adulta MARIANÆ verba Syngraphæ, valeat recitare. Sed quidquid sit, haud segnius capi-